ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KON BRAIH

Số:      /UBND-NC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Braih, ngày      tháng    năm 2026

V/v trích xuất và cung cấp danh

sách cử tri từ dữ liệu quốc gia về

dân cư

Kính gửi:

Công an xã Kon Braih.

Căn cứ Điều 2, Điều 29, Điều 32 Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại

biểu Hội đồng nhân dân;

Căn cứ Quyết định số 8202/QĐ-BCA-C06 ngày 07/10/2025 của Bộ Công

an ban hành Hướng dẫn việc khai thác, sử dụng Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân

cư và ứng dụng định danh quốc gia (VNeID) trong quá trình lập danh sách cử

tri, in thẻ cử trì phục vụ công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu

Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031;

Căn cứ Văn bản Hướng dẫn số 16/HD-UBBC ngày 19/12/2025 của Ủy

ban bầu cử tỉnh Quảng Ngãi về việc hướng dẫn nghiệp vụ liên quan đến danh

sách và tri;

Để có cơ sở lập danh sách cử tri phục vụ cho công tác bầu cử, UBND xã

đề nghị Công an xã trích xuất và cung cấp danh sách cử tri trên địa bàn xã từ dữ

liệu quốc gia về dân cư, gửi về UBND xã chậm nhất ngày 11/01/2026 (qua

Phòng Văn hóa - Xã hội).

Danh sách cử tri được lập theo Mẫu số 31/HĐBC kèm theo Nghị quyết số

40/NQ-HĐBCQG ngày 29 tháng 9 năm 2025 của Hội đồng bầu cử quốc gia;

cách xác định cử tri được hướng dẫn tại Hướng dẫn số 16/HD-UBBC ngày

19/12/2025 của Ủy ban bầu cử tỉnh Quảng Ngãi về việc hướng dẫn nghiệp vụ

liên quan đến danh sách và tri (có mẫu số 31/HĐBC và văn bản hướng dẫn kèm

theo).

Đề nghị Công an xã triển khai thực hiện, để công tác tổ chức cuộc bầu cử

tại địa phương đúng theo quy định./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- Ban chỉ đạo bầu cử xã;

- Ủy ban bầu cử xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Văn phòng HĐND&UBND xã;

- Phòng VHXH xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Sơn

2

		2026-01-10T10:35:28+0700

		2026-01-10T13:43:12+0700

		2026-01-10T13:43:12+0700

		2026-01-10T13:43:12+0700

		2026-01-10T13:43:12+0700